
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 8. listopadu 2014, od 10.00 do 22.00 

místo: Skautská chata Seleška, Lužické hory 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. listopadu 2014 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje  

ze dne 8. listopadu 2014 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Bobrovová (Zuzka), Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), Stránská (Jája), bři. Hrubý (Jelen), 

Lischka (Vuk), Lochovský (Sova), Polák (Kasař), Peřina (Jerry), Pilnáček (Kryšot), Raab 

(Jezevec), Riss (Kaštan), Šolc (Focman), Tvrzník (Ládínek) 

 (9 z 13 členů s hlasem rozhodným; 14 z 22 členů z volené rady a zpravodajského týmu) 

omluveni: ses. Pekařová (Janina), Peřinová (Andílek), Zákoutská (RinTinTina), bři. Berki (Hubert), 

Hozák (Slůně), Langr (Šmudla), Novotný (Žluťásek), Tauchman (Drak) 

hosté: ses. Bradáčová (Míša), br. Baláš (Čiča) 

 

Zápis z jednání 

1) Výjezdní zasedání volené rady a zpravodajského týmu 

 Br. Peřina přivítal členy volené krajské rady i členy zpravodajského týmu na výjezdním zasedání. 

 Účastníci zasedání se dohodli na programu a jeho prioritách (v oblasti hodnocení a dlouhodobých 
priorit), které budou projednávány, součástí jednání budou i hlasování volené KRJ. Mimo oficiální 
program proběhne výlet a večerní volná zábava. 

 

2) Hodnocení kraje 

 Br. Peřina poděkoval všem, kteří vyplnili formulář individuálního hodnocení kraje ve skautISu. 

 Dále probíhala diskuze nad jednotlivými body hodnocení kvality kraje (za školní rok 2013/2014). 

 Z diskuze nad hodnocením kvality kraje vyšly následující připomínky a závěry pro různé oblasti: 

 docházka členů KRJ (http://bit.ly/krj-dochazka) – KRJ se schází 5x ročně a průměrná 
docházka za poslední rok byla cca 80 %;  
tabulka s docházkou bude zveřejněna on-line pro všechny (v režimu pro čtení) 

 kraj se zlepší ve zveřejňování termínů týkající se krajských akcí a zápisů 

 zajištění bezpečnosti na akcích – kraj nemá svoji lékárničku, možnost půjčování lékárničky 
od středisek na krajské akce 

 podpora účasti na mezinárodních akcích – např. výměnný pobyt s Angličany, 
středoevropské Jamboree v Doksech (CEJ) a světové Jamboree v Japonsku 

 garance minimální kvality – některé jednotky nefungují velmi dobře, mají „krizi“, ale kraj se 
jim snaží pomáhat 

 poskytování zpětné vazby přímo podřízeným střediskům – v oblastech fungují pravidelná 
setkání zástupců středisek, oblast Českolipsko má se setkáváním nyní problémy, ale je 
snaha to opět rozhýbat členy KRJ; br. Peřina se bude snažit setkání dále podporovat 

 informace o dění v kraji – kraj používá ke sdělování informací spíše Facebook než web; 
br. Šolc nyní pracuje na novém webu, který by měl obsahovat články z akcí, které proběhly, 
aktuální kalendář akcí, dokumenty a lidi, kteří pracují na kraji v současné době 

 zdroje na činnost kraje a jeho projektů – KRJ získala finanční zdroje od soukromého sektoru 
ve výši min. 17 % výnosů bez dotací předaných střediskům 

 Detailní odpovědi a výsledky jsou dostupné všem členům Junáka z Libereckého kraje ve skautISu 
(v modulu „Kvalita > Výsledky nadřízených jednotek za rok 2013“). 

 

http://bit.ly/krj-dochazka


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. listopadu 2014 strana 3 z 6 

3) Prostor / odpovědna náčelníka 

 Br. Peřina přivítal náčelníka Junáka, br. Baláše, na výjezdním zasedání, který přijel ze setkání vůdců 
z Hostinného a předal mu slovo. 

 Členové KRJ a zpravodajského týmu diskutovali s br. Balášem o těchto věcech: 

 materiály k valnému sněmu by měly být dříve veřejné 

 diskuze o termínu určení výše členského příspěvku Náčelnictvem (aby dokázaly jednotky 
včas přizpůsobit svůj členský příspěvek) 

 strategie – významné téma nejen pro Náčelnictvo, ale celého Junáka; výzva k zapojení se 
(kraje i jednotlivců z něj) do připomínkování jednotlivých témat a následně i do projektů 
strategii realizující 

 téma vzdělanost – hospodáři a členové revizní komise si mohou udělat kurz Muška 

 nový název organizace zatím ještě neplatí a bude platit až někdy v průběhu roku 2015 
(informační články na Křižovatce) 

 kompetenční model Junáka – připomínkování ve vztahu k nové čekatelské zkoušce 
 

4) Schválení II. grantového kola KRJ 

 Ve II. grantovém kole žádalo o dotace 5 středisek na různé své akce. 

 KRJ diskutovala jednotlivé projekty a žádané výše příspěvků. Na základě diskuze upravila částky, 
kterými akce podpořila. 

 Usnesení 2014-11/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje přidělení příspěvků na 
projekty a akce NOJ v II. grantovém kole v následující výši: 

7.200,-Kč: 513.09 středisko ŠUREAN Liberec – Waters United 2014 

1.930,-Kč: 511.05 přístav RALSKO Mimoň – Závod vlčat a světlušek – základní kolo 

3.000,-Kč: 514.02 středisko ŠTIKA Turnov – Závod vlčat a světlušek – základní kolo oblast Semily 

3.000,-Kč: 514.06 středisko ÚDOLÍ Železný Brod – Memoriál Tomáše Hübnera 

475,-Kč: 511.02 středisko KLÍČ Nový Bor – Drakiáda střediska Klíč 2014 

(8 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno) 
 

5) Priority a podklady plánu na rok 2015 

 Členové volené KRJ i zpravodajského týmu se zabývali diskuzí, určením prioritních oblastí a plánu 
kraje na rok 2015. 

 V základních obrysech byly určeny následující prioritní oblasti: 
VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA 

 výchovní zpravodajové či osoby řešící tuto oblast 

 tematické setkávání/semináře 

o Mravenečník – uskuteční se na jaře 2015 

o MEETRO – uskuteční se v říjnu 2015 

 vzdělávací kurzy 

o čekatelský kurz Vocať Pocaď – 2 víkendy proběhnou před letními prázdninami a 1 víkend 
proběhne v září 2015, kurz bude zaměřen především na přípravu tábora, jakákoliv pomoc 
vítána, kapacita kurzu již předběžně naplněna 

o vůdcovské zkoušky v Jablonci nad Nisou – uskuteční se ve dnech 15. – 17. května 2015, 
přihlašování skončí 20. března 2015 

o ZZA – Zdravotník zotavovacích akcí v Liberci – uskuteční se 20. – 22. února, 13. – 15. března, 
10. – 12. dubna 2015, kapacita kurzu již naplněna 

o ZZA – doškolení v Liberci – uskuteční se v sobotu 11. dubna 2015, kapacita doškolení je již 
naplněna 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. listopadu 2014 strana 4 z 6 

o ZZA – Zdravotník zotavovacích akcí v Jilemnici – proběhne v listopadu 2014 

o ZZA – doškolení v Jilemnici – uskuteční se 29. listopadu 2014 

o 7 vlků a tisícovky – lesní kurz, který se uskuteční v Jizerských horách ve dnech  
24. července až 2. srpna 2015 

o rádcovský kurz FRAK – uskuteční se na jaře 2015, jakákoliv pomoc vítána 

 podporování základních a krajských kol závodů 

NEMOVITOSTI 

 získání přehledu, nutnosti pořízení pozemků/kluboven, dotahování pozemků (Hanychov, 
Seleška), začít se připravovat na různé možnosti podpory 

 

6) Parametry rozpočtu 2015 

 V rozpočtu 2015 budou zahrnuty tyto položky: 

 tematické semináře – 1.000 až 2.000,- Kč 

 podpora závodů – základních kol (dle počtu družin cca 300,-Kč/družina + účastnický 
poplatek), celkem tedy v rozpočtu cca 18 až 20 tisíc Kč 

 i nadále grantový program cca 50.000,-Kč 

 krajský rádcovský kurz FRAK + Žirafa 

 finanční rezerva 

 rozpočet je sestavován tak, aby kraj dokázal zajistit podporu pro všechna střediska 

 Br. Šolc přidal poznámku o čerpání dotací na vzdělávání, které se moc nevyužívalo doposud (složitý 
formulář). Dotace na vzdělávání nebudou v dotační vyhlášce, ale budou zvlášť. Kdo si požádá 
o dotaci na vzdělávání, dotace se dá přímo jemu. Br. Šolc bude mít na starosti schvalování. 

 

7) Členský příspěvek na rok 2015 

 V návaznosti na předchozí body a zkušenost z minulých let KRJ projednávala návrh na navýšení 
členského příspěvku na 50,-Kč/člen (původních 40,-Kč/člen má kraj již od roku 2010, tedy 5 let bez 
změny). 

 Důvody k navýšení vychází z projednaných parametrů rozpočtu 2015 a také dalších skutečností, 
ke kterým je členský příspěvek využíván: 

 podpora závodů, FRAK + Žirafa 

 zachování dostatečně velkého grantového programu 

 tvorba rezervy z důvodu ručení a jistototy (např. Ještěd a pozemek Hanychov, Turnov a 
potřeba koupit pozemek, Jilemnice klubovna s velkými rekonstrukcemi, krajská Seleška, 
Maják a velká klubovna; Česká Lípa vlastní dům + chata Maruška, apod.) 

 zajištění servisu kraje (akce, materiály, …) a podpory pro jednotky 

 příspěvek tvoří vlastní prostředky, které nejsou vázány a pomáhají kraji spolufinancovat 
dotační projekty a tvoří „volnou“ rezervu kraje 

 Usnesení 2014-11/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje členský příspěvek  
ve výši 50,-Kč/člen pro registraci 2015. 

(8 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

 Společně s členským příspěvkem na ústředí Junáka je pak členský příspěvek celkově ve výši: 
člen s časopisem: 50 + 235 = 285,-Kč/člen; člen bez časopisu: 50 + 195 = 245,-Kč 

 

8) Chata Seleška a aktuální stav 

 V současné době chatu Selešku čekají už jen běžné drobné / provozní práce. 

 V budoucnu bychom ještě rádi opravili kuchyňskou linku a dřez v kuchyni, ale to je spíš už provozní 
věc a nejde o velkou rekonstrukci a opravu. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. listopadu 2014 strana 5 z 6 

 Stále není správce chaty. V plánu je přidat inzerát na skautské stránky job.skaut.cz. Správce bude 
mít proplacené cesty + dostane malou částku za převzetí chaty. Zkouší se i jednat s lidmi z okolí. 

 Telefon Selešky obstarává nyní ses. Stránská a e-mail a ubytování spravuje ses. Peřinová, Stránská 
a br. Peřina. O hospodářské věci se stará ses. Peřinová a o provozní věci se stará br. Patočka. 

 Nabízí se pomoc přístavu Flotila. Jsou ochotni pomoci na 2 až 3 víkendů. Za jakoukoliv pomoc 
a jakékoli kontakty bude kraj rád. 

 Bývalý správce nevystavoval zálohové faktury na budoucí pobyty druhého pololetí 2014 ani rok 
2015 – což se ukázalo jako zásadní problém při blokování termínů. 

 Přímo u Selešky mohou parkovat během běžného pobytu pouze 2 auta, a ta musí mít za oknem 
celou dobu povolenku k vjezdu. 

 Na chatě jsou dokončeny veškeré práce na elektrice, alarmu i řízení. Revize chaty proběhla 
v pořádku a provizorní správa členy krajského týmu zajišťuje vůči ubytovaným korektní provoz. 

 Členové KRJ a týmu připomínkovali připravovaný provozní řád a navrhují tyto úpravy: 

 věci, které si mají ubytovaní vzít s sebou, by měly být napsány v provozním řádu na jednom 
místě jako „souhrnná tabulka“ 

 pokud si ubytovaní sami nebudou odvážet odpad, bude v ceníku uvedena částka za svozové 
pytle na odpad města Jablonného v Podještědí 

 na webu by měla být uvedena informační orientační částka za topení (pro představu) 

 

9) Aktuality od členů KRJ 

 Br. Lischka podotkl, že na jejich střediskovou drakiádu přišlo cca 50 lidí z celé oblasti Českolipska. 

 Středisko Řetěz Česká Lípa má nového vedoucího, kterým byl zvolen br. Starý. 

 V Zákupech byl založen nový oddíl, který má zatím cca 40 členů. 

 Ses. Veselá zve na akci Betlém, která proběhne v Turnově 23. 12. 2014. 

 Br. Peřina všechny upozornil na změnu názvu středisek ve skautISu. 

Úkol 2014-11/01: Všechna střediska si zkontrolují svůj budoucí nový název ve skautISu + mají 
možnost doobjednat si razítka (nejpozději do 14. 1. 2015). 

 Připomínáme všem střediskům, že musí včas vyúčtovat dotace MŠMT, které od kraje dostala. 
Úkol 2014-11/02: Všechna střediska řádně vyúčtují dotace MŠMT (základ i nadstavbu) nejpozději 
do 7. 12. 2014. 

 

10) Termíny dalších KRJ a setkání středisek 

 Členové KRJ se domluvili na termínech dalších zasedání až do léta 2015. 

 14. 12. 2014, 8. 2., 12. 4., 24. 5. 2015 vždy od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

Termín příští KRJ: 

 14. 12. 2014 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

 

 

Zapsala: Jana Stránská       Ověřil: Ondřej Peřina 

  

http://www.job.skaut.cz/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 8. listopadu 2014 strana 6 z 6 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

7. 12. 2014 střediska Odevzdání vyúčtování dotací MŠMT 2014. 

13. 12. 2014 zájemci nejen z Liberce Roverské klání ve volejbale – Boj o zlaté prase 

15. 1. 2015 střediska Možnost objednání razítek s novým názvem. 

29. 1. – 1. 2. 2015 skauti a skautky  
(cca od 13 do 15 let) 

Žirafa Krkonoše 2015 

13. – 15. 2. 2015 roveři z Libereckého kraje Regionální roverská akce 

20. – 22. 2. 2015 zájemci od 18 let ZZA v Libereckém kraji (1. víkend) 

13. – 15. 3. 2015 zájemci od 18 let ZZA v Libereckém kraji (2. víkend) 

10. – 12. 4. 2015 všichni od 18 let ZZA v Libereckém kraji (2. víkend) 

11. 4. 2015 zájemci od 18 let ZZA doškolení (Liberec) 

15. – 17. 5. 2015 zájemci od 18 let Vůdcovské zkoušky (Jablonec nad Nisou) 

10. – 14. 6. 2015 roveři ObRok15 ve Vesci v Liberci 

24. 7. – 2. 8. 2015 zájemci od 16 let 7 vlků a tisícovky 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2014-11/01 14. 1. 2015 střediska Zkontrolují si budoucí nový název 
ve skautISu + doobjednají razítka. 

 

U2014-11/02 7. 12. 2014 střediska Vyúčtování dotací MŠMT 2014.  
 


	Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje  ze dne 8. listopadu 2014
	Účastníci zasedání
	Zápis z jednání
	1) Výjezdní zasedání volené rady a zpravodajského týmu
	2) Hodnocení kraje
	3) Prostor / odpovědna náčelníka
	4) Schválení II. grantového kola KRJ
	5) Priority a podklady plánu na rok 2015
	6) Parametry rozpočtu 2015
	7) Členský příspěvek na rok 2015
	8) Chata Seleška a aktuální stav
	9) Aktuality od členů KRJ
	10) Termíny dalších KRJ a setkání středisek

	Důležité termíny
	Rekapitulace úkolů


